
Tjänsteskrivelse 

Bakgrund 
I avtalen med leverantörerna avseende upphandlade hjälpmedel framgår att priserna är 

fasta i 24 månader från och med avtalsstart. Därefter kan skriftlig begäran om prisjustering 

ske utifrån avtalat prisindex. Då kostnadsutvecklingen har varit hög både globalt och 

nationellt under flera år har det medfört att våra leverantörer har gjort prisjusteringar 

mellan +2,10 % och +31,59 % sedan år 2023. Ju längre en prisjustering har gällt, desto 

större effekt har den i utfallet. Även nya upphandlingar resulterar i ökade priser. 

Avtalsenliga pensionskostnader har ökat kraftigt då de beräknas utifrån KPI juni varje år. 

Verksamheten finns i externt inhyrda lokaler där hyran enligt avtal ökar med KPI oktober 

varje år. Vi är i behov av att bygga om lokalerna/flytta för att få plats med den växande 

verksamheten. Nuvarande hyresavtal med fastighetsägaren (SBB) gäller t.o.m. 2026-10-31. 

Samtidigt har Hjälpmedelscentrum ökat sina priser i genomsnitt 1,3 % de senaste nio åren. 

Genomförda effektiviseringar 
Hjälpmedelscentrum har under flera år genomfört flera effektiviseringar i verksamheten för 

att kunna möta de ökade kostnaderna, utan att öka priserna för hjälpmedel. Några exempel 

är: 

Lageroptimeringen: Vi jobbar kontinuerligt med för att se till att vi inte skapar onödiga 

inköp eller har ett för stort lagersaldo på våra produkter. 

Rekonditionering: Vårt arbete kring att rekonditionera våra hjälpmedel har gett stora 

besparingar i verksamheten genom mindre inköp. 

E-utbildningar: Vi har under de senaste skapat flera e-utbildningar vilket har frigjort tid för 

våra konsulenter hjälpmedelscentrum, men även skapat en större möjlighet för våra 

förskrivare i kommunerna och regionen att styra själva när de kan gå en utbildning. 

Underlag för budget 2026 
LPIK för 2026 är 3,1 % enligt SKR:s senaste prognos. Region Västmanland har ett 

effektiviseringskrav på -0,5 %, vilket medför att högsta möjliga prisökning är 2,6 %. 

Prisnivån prövas utifrån utmaningar och effektiviseringsmöjligheter. Beräknat på årets 

intäktsbudget för uthyrning, med oförändrade volymer, innebär det ett tillskott på  

3,7 mnkr totalt för hela året. 



Förslag till beslut 
Att Hjälpmedelsnämnden godkänner ökningen av Hjälpmedelscentrums pris för uthyrning 

av hjälpmedel med 2,6 % för 2026. 


